
 Protokół  z LXXII Sesji Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 września 2023 r. 

 

1 
 

PROTOKÓŁ 

LXXII Sesji Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 27 września 2023 r. 

LXXII Sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali narad Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich. 

Trwała od godz. 14:00 do godz. 17:00. 

Na ogólną liczbę 21 radnych, obecnych było 21 radnych, co stanowi kworum, przy którym 

Rada Miejska może obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

Sesję prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Gabriela Puzik. 

Zapis audio i video sesji zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506), dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 

Gminy Strzelce Opolskie pod linkiem: 

http://bip.strzelceopolskie.pl/rada_miejska/sesje_rady_miejskiej.htm 
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Otwarcie obrad LXXII sesji Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Otwieram obrady LXXII Sesji Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich. Informuję, iż obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Na początku chciałam prosić, aby wszyscy radni, chcący 

zabrać głos podczas sesji, podchodzili do mikrofonów, ponieważ mówienie z dala od 

mikrofonu nie jest słyszalne w transmisji obrad, ani nie zostanie odnotowane do protokołu. 

Witam wszystkich zgromadzonych na dzisiejszej sesji: Burmistrza, zastępców Burmistrza 

i szanownych radnych. 
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Stwierdzenie prawomocności obrad 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Na podstawie listy obecności1 stwierdzam prawomocność 

obrad. Na sali jest 21 radnych, co stanowi kworum. Teraz bardzo proszę o potwierdzenie swojej 

obecności na tabletach. Proszę o potwierdzenie Kworum. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, porządek obrad2 wraz z projektami 

uchwał na dzisiejszą sesję otrzymaliście w dniu 20 września 2023 r. Dzisiaj zgodnie 

z zapowiedzią zostały przekazane projekty uchwał w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr 

LXI/491/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy Strzelce Opolskie na 2023 r. – druk G oraz w sprawie zmieniającej 

Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Strzelce Opolskie na lata 2023 – 2026 przyjętą 

Uchwałą Nr LXI/490/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 21 grudnia 2022 r. – 

druk H. Czy są jakieś pytania i uwagi do porządku obrad?  

Radny Marek Zarębski zapytał o projekt uchwały, złożony przez niego w dniu 19 września 

2023 r. w sprawie przywrócenia całonocnego oświetlenia. Zaznaczył, że projekt złożył w biurze 

obsługującym Radę Miejską 19 września o godz. 15.15, a materiały na sesję wychodzą w środę. 

Przedłożone Przewodniczącej materiały zawierały projekt uchwały i uzasadnienie. Po ukazaniu 

się porządku obrad LXXII sesji Rady Miejskiej radny zauważył, że porządek obrad nie zawiera 

punktu dot. ww. projektu uchwały, a podczas wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady 

Miejskiej temat ten również nie był poruszony. Jednak kiedy podczas wspólnego posiedzenia  

radny zapytał o tą sprawę, to Przewodnicząca poprosiła radnego, aby po posiedzeniu podszedł 

do jej gabinetu. Wyjaśniła mu wtedy, że nie przedłożył pisma przewodniego informującego, 

jakie są oczekiwania autora tego projektu uchwały oraz pokazała błąd w uzasadnieniu. Radny 

przekazał, iż Przewodnicząca mogła zadzwonić i poinformować o konieczności uzupełnienia 

materiałów. Wyraził swoje oburzenie i niezadowolenie związane z pracą Przewodniczącej 

Rady Miejskiej, której zarzucił przetrzymywanie materiałów, brak komunikacji i brak chęci 

współpracy. Jednak miał nadzieję, że temat oświetlenia, a raczej jego brak, będzie poruszony 

podczas tej sesji Rady Miejskiej.  

 
1 Lista obecności. 
2 Porządek obrad. 
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W odpowiedzi na powyższe Przewodnicząca przekazała, że o tym rozmawiali. W poniedziałek 

po wspólnym posiedzeniu wyjaśnili sobie wszystko, a radny przeprosił oraz miał złożyć 

materiały na nowo już w komplecie. 

Radny Henryk Skowronek zabrał głos, informując że również ten temat był szeroko 

przedyskutowany podczas posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Majątku Gminy. 

Protokół zawiera wszystkie tematy poruszone podczas posiedzenia ww. komisji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – uważam, że nie ma żadnych uwag do porządku obrad. 

Przechodzimy do realizacji porządku obrad. 

Podjęcie uchwał w sprawach:  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, przechodzimy do kolejnego punktu 

posiedzenia – podjęcia uchwał w sprawach: 

1) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na 

okres do trzech lat – druk A3; 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do trzech lat – druk A.  

Projekt uchwały przedstawi Jacek Kusidło kierownik referatu Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

Jacek Kusidło przedstawił radnym w/w projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Proszę o przedstawienie opinii Przewodniczącego komisji 

Gospodarki Komunalnej i Majątku Gminy – Henryka Skowronka. 

Henryk Skowronek przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Czy są jakieś pytania. Otwieram dyskusję. Jeśli nie ma pytań, 

to przechodzimy do głosowania. 

 
3 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do trzech lat. 
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Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku A? Proszę 

o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od 

głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

na okres do trzech lat została przyjęta przy 21 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku 

głosów „wstrzymujących się”4. 

Uchwała została oznaczona pod numerem LXXII/575/2023.5 

2) w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/419/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie wprowadzenia i ustalenia 

wysokości opłat targowych oraz zarządzenia jej poboru w drodze inkasa 

zmienionej Uchwałą Nr LXVI/528/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie wprowadzenia i ustalenia 

wysokości opłat targowych oraz  zarządzenia jej poboru w drodze inkasa 

– druk B6; 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr LII/419/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia i ustalenia wysokości opłat targowych oraz zarządzenia jej poboru 

w drodze inkasa zmienionej Uchwałą Nr LXVI/528/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie wprowadzenia i ustalenia wysokości opłat 

targowych oraz  zarządzenia jej poboru w drodze inkasa– druk B. 

Projekt uchwały przedstawi Ewa Hałek dyrektor Gminnego Zarządu Mienia Komunalnego. 

Ewa Hałek przedstawiła radnym w/w projekt uchwały. 

 
4 Wynik głosowania. 
5 Uchwała Nr LXXII/575/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 września 2023 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do trzech lat. 
6 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/419/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 

25 maja 2022 r. w sprawie wprowadzenia i ustalenia wysokości opłat targowych oraz zarządzenia jej poboru 

w drodze inkasa zmienionej Uchwałą Nr LXVI/528/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 

26 kwietnia 2023 r. w sprawie wprowadzenia i ustalenia wysokości opłat targowych oraz  zarządzenia jej poboru 

w drodze inkasa. 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej – Proszę o przedstawienie opinii Przewodniczącą komisji 

Gospodarki i Rozwoju – Danutę Foryt. 

Danuta Foryt przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Proszę o przedstawienie opinii Przewodniczącego komisji 

Gospodarki Komunalnej i Majątku Gminy – Henryka Skowronka. 

Henryk Skowronek przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Czy są jakieś pytania. Otwieram dyskusję. 

Radny Marek Zarębski odniósł się do opinii radnej Foryt. Poinformował, że rozmawiał z ponad 

20 handlującymi i oni nie są zadowoleni, bo kupcy nic nie wiedzą, nie wiedzą co z nimi się 

stanie, jak wszystko zostanie podzielone. Pojawiło się również pytanie, czy gmina dysponuje 

odśnieżarkami, ponieważ kiedy śnieg zasypie plac targowy, to oznaczenia poziome nie będą 

widoczne. Kolejno zapytał o decyzje WSA i czy termin 1 listopada br. jest realny do 

utrzymania. W odpowiedzi Ewa Hałek poinformowała, że Wojewódzki Sąd Administracyjny 

wydał postanowienie, odrzucając prośbę składającego skargę na uchwałę, odnośnie 

wstrzymania wykonania uchwały. Na co skarżący wniósł zażalenie, ale do dnia dzisiejszego 

zażalenie nie zostało rozpatrzone. Termin 1 listopada nadal jest podtrzymany.  

W uzupełnieniu swojej wypowiedzi Radny zapytał, czy sektory będą dodatkowo zaznaczone, 

ponieważ numery się powtarzają. Dyrektor poinformowała, że zostaną dodatkowo oznaczone. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Jeśli nie ma więcej pytań, to przechodzimy do głosowania. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku B? Proszę 

o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od 

głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/419/2022 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie wprowadzenia i ustalenia wysokości 

opłat targowych oraz zarządzenia jej poboru w drodze inkasa zmienionej Uchwałą 

Nr LXVI/528/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia i ustalenia wysokości opłat targowych oraz  zarządzenia jej poboru 
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w drodze inkasa została przyjęta przy 17 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 4 głosach 

„wstrzymujących się”7. 

Uchwała została oznaczona pod numerem LXXII/576/2023.8 

3) w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr LXII/493/2022 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie zmiany 

nazwy i statutu jednostki organizacyjnej gminy Strzelce Opolskie – druk 

C9; 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały w sprawie zmieniającej 

Uchwałę Nr LXII/493/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 28 grudnia 2022 

roku w sprawie zmiany nazwy i statutu jednostki organizacyjnej gminy Strzelce Opolskie – 

druk C. Projekt uchwały przedstawi Marzenna Staroszczyk dyrektor Gminnego Zarządu 

Oświaty. 

Marzenna Staroszczyk przedstawiła radnym w/w projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Proszę o przedstawienie opinii Przewodniczącego komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu – Bogusława Fariona. 

Bogusław Farion przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Czy są jakieś pytania. Otwieram dyskusję. Jeśli nie ma 

żadnych pytań, to przechodzimy do głosowania. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały opisanego na druku C? Proszę 

o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od 

głosowania? Dziękuję. 

Radny Henryk Skowronek zgłosił, że błędnie zagłosował. Jest „za” projektem uchwały 

w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr LXII/493/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich 

 
7 Wynik głosowania. 
8 Uchwała nr LXXII/576/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 września 2023 roku w sprawie 

zmiany Uchwały Nr LII/419/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 maja 2022r. w sprawie 

wprowadzenia i ustalenia wysokości opłat targowych oraz zarządzenia jej poboru w drodze inkasa zmienionej 

Uchwałą Nr LXVI/528/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie 

wprowadzenia i ustalenia wysokości opłat targowych oraz  zarządzenia jej poboru w drodze inkasa. 
9 Projekt uchwały w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr LXII/493/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z 

dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie zmiany nazwy i statutu jednostki organizacyjnej gminy Strzelce Opolskie. 
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z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie zmiany nazwy i statutu jednostki organizacyjnej gminy 

Strzelce Opolskie. 

Stwierdzam, że Uchwała w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr LXII/493/2022 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie zmiany nazwy i statutu 

jednostki organizacyjnej gminy Strzelce Opolskie została przyjęta przy 21 głosach „za”, braku 

głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”10. 

Uchwała została oznaczona pod numerem LXXII/577/2023.11 

4) w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków – druk D12; 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały w sprawie zasad 

udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków – druk D. Dodatkowo projekt uchwały został omówiony podczas 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miejskiej w dniu 25 września 2023 r. Projekt 

uchwały przedstawi Henryk Czempiel – kierownik Referatu Spraw Społecznych i Promocji. 

Henryk Czempiel przedstawił radnym w/w projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Proszę o przedstawienie opinii Przewodniczącego Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu – Bogusława Fariona. 

Bogusław Farion przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Czy są jakieś pytania. Otwieram dyskusję. Jeśli nie ma 

żadnych pytań, to przechodzimy do głosowania. 

 
10 Wynik głosowania. 
11 Uchwała Nr LXXII/577/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 września 2023 roku w sprawie 

zmieniającej Uchwałę Nr LXII/493/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 28 grudnia 2022 roku 

w sprawie zmiany nazwy i statutu jednostki organizacyjnej gminy Strzelce Opolskie. 
12 Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków. 
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Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku D? Proszę 

o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od 

głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji przyjęta przy 21 głosach „za”, braku 

głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”13. 

Uchwała została oznaczona pod numerem LXXII/578/2023.14 

5) w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr XXX/234/2017 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie powołania 

Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich oraz nadania jej statutu 

– druk E15; 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały w sprawie zmieniającej 

Uchwałę Nr XXX/234/2017 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 stycznia 2017 r. 

w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich oraz nadania jej statutu 

- druk E. Projekt uchwały przedstawi Katarzyna Kaliciak - kierownik referatu Organizacji. 

Katarzyna Kaliciak przedstawiła radnym w/w projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Czy są jakieś pytania. Otwieram dyskusję. Jeśli nie ma już 

żadnych wątpliwości, to przechodzimy do głosowania. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku E? Proszę 

o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od 

głosowania? Dziękuję. 

 
13 Wynik głosowania. 
14 Uchwała Nr LXXII/578/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 września 2023 roku w sprawie 

zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 
15 Projekt uchwały w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr XXX/234/2017 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich 

z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich oraz nadania jej 

statutu. 
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Stwierdzam, że Uchwała w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr XXX/234/2017 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie powołania Gminnej Rady 

Seniorów w Strzelcach Opolskich oraz nadania jej statutu została przyjęta przy 19 głosach „za”, 

braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”16. 

Uchwała została oznaczona pod numerem LXXII/579/2023.17 

6) w sprawie ponownego rozpatrzenia skargi – druk F18; 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały w sprawie ponownego 

rozpatrzenia skargi – druk F. Projekt uchwały przedstawi Danuta Urbaniak – przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Danuta Urbaniak przedstawiła radnym w/w projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Czy są jakieś pytania. Otwieram dyskusję. 

Radny Jan Chabraszewski zabrał głos wyrażając swoje zdziwienie stwierdzeniem członków 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, iż ponowna skarga nie wnosi żadnych istotnych treści 

mających znaczenie w sprawie. Przypomniał o wyroku sądu oraz zauważył, że widoczne jest, 

że pani dyrektor złamała prawo. Dodatkowo podważała decyzję lekarza orzecznika 

o przyznaniu urlopu zdrowotnego powodowi. Radny wyraził fakt, iż należy powiedzieć 

prawdę, a nie karać. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Jeśli nie ma więcej pytań, to przechodzimy do głosowania. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku F? Proszę 

o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od 

głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że Uchwała w sprawie ponownego rozpatrzenia skargi została przyjęta przy 

14 głosach „za”, 3 głosach „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”19. 

Uchwała została oznaczona pod numerem LXXII/580/2023.20 

 
16 Wynik głosowania. 
17 Uchwała Nr LXXII/579/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 września 2023 roku w sprawie 

zmieniającej Uchwałę Nr XXX/234/2017 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 stycznia 2017 r. 

w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich oraz nadania jej statutu. 
18 Projekt uchwały w sprawie ponownego rozpatrzenia skargi. 
19 Wynik głosowania. 
20 Uchwała Nr LXXII/580/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 września 2023 roku w sprawie 

ponownego rozpatrzenia skargi. 
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7) w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr LXI/491/2022 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Strzelce Opolskie na 2023 r. – druk G21; 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały w sprawie zmieniającej 

Uchwałę Nr LXI/491/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 21 grudnia 2022 

roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Strzelce Opolskie na 2023 r.- druk G. Dodatkowo 

informuję, że sprawa była przedstawiona podczas wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady 

Miejskiej w dniu 25 września 2023 r. Projekt uchwały przedstawi Piotr Szuba - skarbnik gminy. 

Piotr Szuba przedstawił radnym w/w projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Proszę o przedstawienie opinii Przewodniczącą komisji 

Budżetu i Finansów - Agnieszkę Knopik. 

Agnieszka Knopik przedstawiła pozytywną opinię komisji.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Czy są jakieś pytania. Otwieram dyskusję. Jeśli nie ma 

żadnych pytań, to przechodzimy do głosowania. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku G? Proszę 

o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od 

głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że Uchwała w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr LXI/491/2022 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Strzelce Opolskie na 2023 r. została przyjęta przy 21 głosach „za”, braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się”22. 

Uchwała została oznaczona pod numerem LXXII/581/2023.23 

 
21 Projekt uchwały w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr LXI/491/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich 

z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Strzelce Opolskie na 2023 r. 
22 Wynik głosowania. 
23 Uchwała Nr LXXII/581/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 września 2023 roku w sprawie 

zmieniającej Uchwałę Nr LXI/491/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 21 grudnia 2022 roku 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Strzelce Opolskie na 2023 r. 
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8) zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Strzelce Opolskie 

na lata 2023 – 2026 przyjętą Uchwałą Nr LXI/490/2022 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 21 grudnia 2022 r. – druk H24; 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały w sprawie zmieniającej 

Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Strzelce Opolskie na lata 2023 – 2026 przyjętą 

Uchwałą Nr LXI/490/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 21 grudnia 2022 r. - 

druk H. Projekt uchwały przedstawi Piotr Szuba - skarbnik gminy.  

Piotr Szuba przedstawił radnym w/w projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Proszę o przedstawienie opinii Przewodniczącą komisji 

Budżetu i Finansów Agnieszkę Knopik. 

Agnieszka Knopik przedstawiła pozytywną opinię komisji.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Czy są jakieś pytania. Otwieram dyskusję. Jeśli nie ma 

żadnych pytań, to przechodzimy do głosowania. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku H? Proszę 

o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od 

głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że Uchwała w sprawie zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy 

Strzelce Opolskie na lata 2023 – 2026 przyjętą Uchwałą Nr LXI/490/2022 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 21 grudnia 2022 r. została przyjęta przy 20 głosach „za”, braku 

głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”25. 

Uchwała została oznaczona pod numerem LXXII/582/2023.26 

9) w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr II/4/2018 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia 

składów osobowych Komisji stałych Rady Miejskiej – druk I27; 

 
24 Projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Strzelce Opolskie na lata 2023 – 2026 

przyjętą Uchwałą Nr LXI/490/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 21 grudnia 2022 r. 
25 Wynik głosowania. 
26 Uchwała Nr LXXII/582/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 września 2023 roku w sprawie 

zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Strzelce Opolskie na lata 2023 – 2026 przyjętą Uchwałą Nr 

LXI/490/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 21 grudnia 2022 r. 
27 Projekt uchwały w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 

30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji stałych Rady Miejskiej. 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały w sprawie zmieniającej 

Uchwałę Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 30 listopada 2018 r. 

w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji stałych Rady Miejskiej – druk I; 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Czy są jakieś pytania. Otwieram dyskusję. 

Radny Antoni Karecki poinformował, że będzie głosował przeciw, wyjaśniając, że 

zaproponowana osoba jest bardzo kontrowersyjna. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Jeśli nie ma więcej pytań, to przechodzimy do głosowania. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku F? Proszę 

o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od 

głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że Uchwała w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr II/4/2018 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych 

Komisji stałych Rady Miejskiej nie została przyjęta przy 6 głosach „za”, 11 głosach „przeciw” 

i 2 głosach „wstrzymujących się”28. 

Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Miejskiej 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, przechodzimy do punktu przyjęcia 

protokołu z poprzedniej sesji. Czy są jakieś pytania i uwagi do protokołu? Nie widzę. Jeśli nie 

ma uwag, to stwierdzam przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza między sesjami 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Zgodnie z ostatnimi ustaleniami w eSesji zostało 

umieszczone sprawozdanie z działalności obejmujące okres do 20 września. Proszę pana 

burmistrza o przedstawienie sprawozdania z ostatniego tygodnia przed sesją.29 

Pytania do Sprawozdania Burmistrza 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Czy Państwo Radni mają pytania, uwagi? 

Brak pytań do sprawozdania. 

 
28 Wynik głosowania. 
29 Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami. 
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Wnioski, sprawy różne 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do kolejnego punktu posiedzenia – wnioski 

i sprawy różne. Otwieram dyskusję. 

Radna Danuta Foryt zapytała o brak możliwości wykonywania badań mammograficznych 

w strzeleckim szpitalu. Poprosiła o zapytanie u źródła, jaki jest tego powód. Drugim tematem 

jest oświetlenie na terenie gminy. Poinformowała, że miała okazję porozmawiać z wieloletnim 

pracownikiem Taurona, który potwierdził, że burmistrz podjął bardzo racjonalną decyzję 

wyłączając latarnie w godzinach nocnych. Zadeklarowała, że jeżeli radni wyrażą chęć 

spotkania się z tą osobą, to chętnie zorganizuje takie spotkanie. W ostatnim punkcie 

podziękowała za obecność na dożynkach na Nowej Wsi, zauważając, że ludzie bardzo 

potrzebują takich imprez. 

Radny Henryk Siromski poinformował, że dzień wcześniej był na zebraniu sołeckim, ale jest 

problem z pomieszczeniem przeznaczonym dla lokalnej społeczności  i o mały włos nie mieliby 

się gdzie spotkać. Dodatkowo pani sołtys podczas zebrania wiejskiego poinformowała, że 

wszystkie urządzenia będące wyposażeniem świetlicy w Błotnicy Strzeleckiej zostaną 

przekazane na rzecz innych świetlic. Radny zaznaczył, że są to różnego rodzaju gry, czy 

urządzenia dla młodzieży zakupione z pieniędzy sołeckich albo wygrane w różnych konkursach 

przez dzieci z Błotnicy Strzeleckiej. 

Radny Jan Chabraszewski wypowiedział się jako przedstawiciel klubu radnych Prawo 

i Sprawiedliwość. Nawiązał do głosowania w związku z drukiem I, czyli odrzuceniem projektu 

uchwały w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich 

z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji stałych Rady 

Miejskiej. Wyraził swoje zdanie, zaznaczając, że w Radzie jest mocne pogwałcenie wolności 

i demokracji. Stwierdził, że jeśli są tematy, które są po myśli Burmistrza, to wszystko jest 

regulaminowo i demokratycznie a te, które są przeciwieństwem to niestety jest zupełnie inaczej. 

W ocenie radnego takie projekty uchwał, jak druk I, powinny być na zasadzie aklamacji. A jeśli 

są poważne zarzuty do radnego, to nie powinien zasiadać w komisji. Ale jeśli radny jest 

niezależny i ma swoje przemyślenia i swoje zdanie, to wtedy pozostali radni nie dopuszczają 

go do prac w komisji. Dodatkowo wspomniał o kolejnym projekcie uchwały dot. ponownego 

rozpatrzenia skargi, podczas procedowania którego radni zanegowali wyrok sądu. Ocenił to za 

brak szacunku radnych. 

Radny Marek Zarębski odniósł się do tematu oświetlenia i wypowiedzi radnej Danuty Foryt. 

Przyznał, że wyłączenie światła w godzinach nocnych być może jest korzystne od strony 
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technicznej, ale nie jest to kierowane dobrem mieszkańców. Zaznaczył, że zbiera podpisy 

mieszkańców za rozświetleniem gminy. Zapytał o podstawę podjęcia decyzji Burmistrza dot. 

wyłączenia światła. Przypomniał, że na jednej z sesji był komentarz nt. przestawienia zegarów, 

ale nie ma żadnych konkretów. Ludzie mają dosyć, wszyscy chcą mieć włączone latarnie. 

Podsumował, aby skończyć z oszczędzaniem, należy oszczędzać w innych dziedzinach 

i wskazał na sport. 

Burmistrz zabrał głos, informując, że to rząd zobowiązał gminy do oszczędności 10 %, nie 

pytając o sposoby, tylko nadał obowiązek. Poinformował również, że  skierował pismo do 

ministerstwa o zmianę ustawy, z którą się nie zgadza. Oczekuję, że inne gminy również wesprą 

tę inicjatywę. Zaznaczył, że kluczowe jest, aby każdy płacił za to czym włada. Zarząd Dróg 

Krajowych ma najbardziej „energożerne” lampy i dlaczego gmina ma za to płacić. Wiemy, że 

brak oświetlenia ulicznego po 23.00 jest uciążliwością. Zastanawiamy się, czy nie wydłużyć 

oświetlenia tam, gdzie są lampy energooszczędne. Rozświetlajmy logicznie, za rozsądne 

pieniądze. Trudne decyzje muszą być podejmowane, a wszystkie uciążliwości wynikają 

z oszczędności. Problem ze świetlicą w Błotnicy Strzeleckiej również wynika z oszczędności. 

Przypomniał, że bieżące dochody i wydatki się nie bilansują. Wydajemy więcej niż mamy 

dochodów. Na skutek decyzji rządowych, wiele straciliśmy. Również subwencje oświatowe są 

niższe. 

Radny Jan Chabraszewski zauważył, że wszystkie gminy działają na podstawie jednego prawa. 

Zauważył, że przed wyborami jest wiele inwestycji i to dlatego budżet się nie spina. 

Wspomniał, że wraz z członkami Komisji Rewizyjnej byli zobaczyć dom przedpogrzebowy, 

przy budowie którego można by zaoszczędzić, a później również przy utrzymaniu takiej 

nieruchomości. Kolejnym punktem, gdzie można zaoszczędzić to wybudowane bloki w ramach 

programu „Twoje M”, gdzie pojawił się problem podsiąkania piwnic i naprawa kosztowała 

dwukrotnie więcej niż planowano. 

W odpowiedzi Burmistrz zapewnił, że wydatki utrzymywane są na dobrym poziomie, mimo 

mniejszych dochodów. Rosnąca inflacja powoduje, że wydatki są większe, a decyzje 

zewnętrzne, takie jak podwyżka wynagrodzenia czy prądu, powodują, że budżet się 

„rozjeżdża”. Kolejno wyjaśnił sytuację dot. budynków „Twoje M”. 

Następnie wywiązała się dyskusja pomiędzy radnym Janem Chabraszewskim a Burmistrzem 

na temat oszczędzania, nowych inwestycji oraz braku budownictwa komunalnego. Burmistrz 

poinformował, że w ostatnich latach powstało dużo mieszkań komunalnych i je wymienił. 
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Radny Marek Zarębski nawiązał do 10 % oszczędności, które gminy mają wypracować. 

Zaznaczył, że dotyczy to tylko budynków samorządowych, a nie oświetlenia ulicznego. 

Podkreślił, że należy się przyjrzeć na co są wydawane pieniądze. Przypomniał, że na wspólnym 

posiedzeniu stałych Komisji Rady Miejskiej była mowa o przebudowie basenu, a nie stać nas 

na bieżące wydatki. Zaproponował, że może zrobić referendum w sprawie oświetlenia, aby 

mieszkańcy się wypowiedzieli czy chcą żyć w ciemnościach, albo czy gmina ma wziąć kolejny 

kredyt. 

Radny Antoni Karecki zabrał głos i powiedział, że trzeba iść naprzód. Podczas wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miejskiej radni opowiedzieli się, aby zgłębić temat dot. 

finansów w celu podjęcia ostatecznej decyzji rozbudowy basenu. W tym temacie zabrał głos 

również radny Piotr Pospiszyl, który potwierdził, że radni muszą mieć jakieś konkretne 

informacje, aby zdecydować co z basenem. 

Radny Bogusław Farion poprosił, aby takie rozmowy, jak dziś, miały miejsce na komisjach 

Rady Miejskiej, a nie na sesjach, ponieważ odbiorcy podczas sesji uważają, że radni się 

ośmieszają swoimi wypowiedziami. Zachęcił do współpracy na komisjach, a nie na sesjach. 

Burmistrz wrócił do tematu basenu. Podczas wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady 

Miejskiej poinformował tylko, że koszt jest wyższy niż zakładano, aby radni mieli tego 

świadomość, ponieważ to Rada Miejska podejmuje decyzje w formie uchwały.  

Radny Henryk Skowronek podkreślił, że nie da się być za a jednak przeciw. Podczas Komisji 

Gospodarki Komunalnej i Majątku Gminy był ten temat bardzo dogłębnie omówiony 

i wszystko jest w protokole opisane. Można sobie odczytać. Zaapelował, aby na wspólnym 

posiedzeniu Komisji głosować, aby wyrazić swoje stanowisko w danej sprawie. 

Radna Danuta Foryt poprosiła Przewodniczącą o zdyscyplinowanie radnych, bo ich 

zachowanie w trakcie wypowiedzi Burmistrza było niegodne tego urzędu.  

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych z poprzedniej sesji 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do kolejnego punktu posiedzenia – 

odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Od ostatniej sesji wpłynęła jedna interpelacja, 

na którą odpowiedź została udzielone w terminie30. Czy państwo Radni mają jakieś pytania? 

Brak uwag. 

 
30 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
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Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do kolejnego punktu posiedzenia – 

interpelacje i zapytania radnych. Czy ktoś z państwa chce złożyć interpelacje lub zapytanie, 

proszę o przygotowanie ich na piśmie. 

Sprawy organizacyjne Rady Miejskiej 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Przechodzimy do punktu sprawy organizacyjne Rady 

Miejskiej. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej - Szanowni Państwo, przedstawię wam analizę oświadczeń 

majątkowych radnych Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich. Zgodnie z artykułem 24h ustęp 

1 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym każdy radny zobowiązany był do 

złożenia oświadczenia majątkowego w terminie do 30 kwietnia 2023 r. wg. stanu na dzień 

31 grudnia 2022 r. 

Informuję, że wszyscy radni złożyli swoje oświadczenia majątkowe w ustawowym terminie. 

W złożonych oświadczeniach nie stwierdzono żadnych istotnych uchybień, a drobne 

nieprawidłowości były korygowane na bieżąco przez zainteresowanych. 

Zgodnie z art. 24 h ustęp 6 cytowanej wyżej ustawy oświadczenia radnych zostały przekazane 

do Urzędu Skarbowego w Strzelcach Opolskich, który dokonuje analizy, a wyniki i uwagi 

zostaną przekazane nam do 31 października 2023 r. Te z kolei przekażę Państwu niezwłocznie. 

Zgodnie z art. 24i cytowanej wyżej ustawy oświadczenia radnych są jawne w związku z czym 

zostały umieszczone w BIP. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej ponownie wyjaśniła sytuację dot. projektu uchwały złożonego 

przez radnego Marka Zarębskiego. Poinformowała, że w rozmowie z radnym zgodnie ustalili 

co z zrobić ze złożonym projektem uchwały. Radny przeprosił i zapowiedział, że na nowo złoży 

uzupełniony i poprawiony projekt uchwały. Przewodnicząca wyraziła swoje zdziwienie na 

postawione na początku sesji pytanie radnego, gdyż sądziła, że wszystko jest wyjaśnione w tej 

sprawie. Kolejno zwróciła się radnego Jana Chabraszewskiego, że zgodnie ze statutem radny 

może być członkiem najwyżej dwóch komisji Rady Miejskiej, ale nie ma informacji, że musi 

być członkiem dwóch komisji i zaproponowała, by klub wyznaczył spośród siebie inną 

kandydaturę do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Następnie poprosiła 

o poinformowanie organizatorów obchodów 25-lecia Strzeleckiego Klubu Abstynenta, który 

z zaproszonych radnych będzie uczestniczył w tych uroczystościach. 
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Radny Henryk Skowronek przekazał, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Majątku Gminy 

w sprawie omówienia stanu realizacji planu inwestycyjnego Spółki SWiK odbędzie się 

5 października 2023 r. o godz. 14.00 w budynku ratusza. 

Radny Marek Zarębski zapytał, czy dzisiejsza decyzja radnych dotycząca niewybrania 

kandydata Klubu PIS do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie będzie traktowana jako 

decyzja polityczna? Radny zwrócił się do członków Rady Miejskiej, że uniemożliwią mu już 

kolejny raz sprawowanie funkcji społecznej. Zaznaczył, że nikt nie będzie mu rozkazywać jak 

ma głosować, w co się ubierać i co jeść. Ocenił tę decyzję za karygodną i obiecał, że jego klub 

nie pozostawi tej sprawy i ją z pewnością upubliczni. Zwrócił się do Burmistrza o wyjaśnienie 

podstawy wyłączania oświetlenia ulicznego w godzinach nocnych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – proponuję zorganizowanie wspólnego posiedzenia stałych 

Komisji Rady Miejskiej dot. modernizacji basenu na 9 października 2023 r. o godz. 13.00. 

Radny Jan Chabraszewski poprosił o materiały dot. skutków finansowych dla budżetu, aby 

mieć obraz naszego budżetu włączając w niego inwestycję dot. basenu. 

Burmistrz poinformował, że skarbnik zawsze przygotowuje materiały zawierające skutki 

finansowe. Zaznaczył, że finanse nie będą obciążały ani 2023 ani 2024 roku. To są 

zobowiązania na przyszłe lata. 

Radny Andrzej Porębny poprosił, aby posiedzenia Komisji stałych były o godz. 14.00 a nie 

13.00. Dodatkowo, jeżeli będą organizowane spotkania dot. studium, to mieszkańcy proszą, 

aby odbywały się w poniedziałki popołudniu, Pracownicy Urzędu Miejskiego pracują dłużej 

i nie trzeba brać urlopu. 

Przewodnicząca przychyliła się do prośby radnego i ogłosiła, że wspólne posiedzenie odbędzie 

się 9 października 2023 r. o godz. 14.00. 

Ustalenie daty następnej sesji 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Ustalam termin kolejnej, LXXIII sesji Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich na 25 października 2023 roku o godz. 14.00.  

Zamknięcie obrad LXXII sesji Rady Miejskiej 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Zamykam obrady LXXII Sesji Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich. 

Zamknięcia obrad LXXII sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Gabriela 

Puzik. 

Przewodniczyła: Gabriela Puzik 
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